
 

TEISĖS AKTO PROJEKTO ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatymo Nr. I-1324 2, 51 ir 101 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – projektas). 

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo  ministerijos Darbo departamento Darbo aplinkos skyriaus vyriausiasis 

specialistas Algirdas Ambrazevičius. 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos: nėra 
 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

  
pildo teisės akto projekto vertintojas 

pildo teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas 

pildo teisės akto projekto 
vertintojas 

1. Teisės akto projektas nesudaro 
išskirtinių ar nevienodų sąlygų 
subjektams, su kuriais susijęs teisės 
akto įgyvendinimas 

Projektas nesudaro išskirtinių sąlygų akredituotoms 
kontrolės įstaigoms, siekiančioms tapti įgaliota 
įstaiga, bei juridiniams asmenims, siekiantiems 
vykdyti nuolatinę pavojingų įrenginių priežiūrą. 

 □ tenkina 
□ netenkina 

2. Teisės akto projekte nėra spragų ar 
nuostatų, leisiančių dviprasmiškai 
aiškinti ir taikyti teisės aktą 

Siūlomas reglamentavimas aiškus, nėra spragų, 
kurios sudarytų sąlygas dviprasmiškai aiškinti ir 
taikyti teisės aktus.  

 □ tenkina 
□ netenkina 

3. Teisės akto projekte nustatyta, kad 
sprendimą dėl teisių suteikimo, 
apribojimų nustatymo, sankcijų 
taikymo ir panašiai priimantis 
subjektas atskirtas nuo šių 
sprendimų teisėtumą ir 
įgyvendinimą kontroliuojančio 
(prižiūrinčio) subjekto 

Akredituota kontrolės įstaiga, siekianti tapti įgaliota 
įstaiga, pateikia paraišką valstybės institucijai, 
atsakingai už atskirų kategorijų įrenginių priežiūros 
organizavimą. (Projekto 5

1 
straipsnio  2 dalis) 

Įgaliotų įstaigų priežiūrą dėl akreditavimo sąlygų 
laikymosi atlieka Nacionalinis akreditacijos biuras 
prie Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos (Projekto 
5

1 
straipsnio  6 dalis). 

Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija išduoda licencijas, 

 □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

2 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

sustabdo jų galiojimą, panaikina galiojimo 
sustabdymą ir panaikina galiojimą, prižiūri ir 
kontroliuoja, kaip laikomasi licencijuojamos veiklos 
sąlygų. Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 
kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija privalo atskirti 
licencijų išdavimo ir licencijuojamos veiklos 
laikymosi priežiūros funkcijas. (Projekto 10

1 

straipsnio 3 ir 7 dalys) 
4. Teisės akto projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka 
subjekto atliekamas funkcijas 
(pareigas) 

Nacionalinis akreditacijos biuras prie Lietuvos 
Respublikos ūkio ministerijos prižiūri  akredituotų 
atitikties  įvertinimo   įstaigų veiklą (Nacionalinis 
akreditacijos biuro prie Lietuvos Respublikos ūkio 
ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės  2011 m. gruodžio 28 d. 
nutarimu Nr. 1548, 10.3 p.)   
 

 □ tenkina 
□ netenkina 

5. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sprendimo priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas 

Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 
kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, priima 
sprendimą sustabdyti įgaliojimą arba, jeigu 
įgaliojimas suteiktas skirtingų įrenginių grupių, 
kategorijų arba įgaliotų įstaigų prižiūrimų ir valstybės 
registre registruojamų įrenginių sąraše nustatytų 
parametrų įrenginių techninei būklei tikrinti, 
sustabdyti įgaliojimą ne visa apimtimi, o pagal 
atitinkamą įrenginių grupę, kategoriją ar minėtame 
sąraše nustatytus parametrus, šiais atvejais: 

1) įgaliotos įstaigos prašymu; 
2) jeigu nustatyta, kad įgaliota įstaiga 

neatitinka šio straipsnio 1 dalyje ir 9 straipsnio 1 
dalies 3 punkte nustatytų reikalavimų; 

 □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

3 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

3) jeigu nustatyta, kad įgaliota įstaiga nesilaiko 
šio straipsnio 5 dalyje nustatytų reikalavimų.  

Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 
kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, priima 
sprendimą panaikinti įgaliojimą arba, jeigu 
įgaliojimas suteiktas skirtingų įrenginių grupių, 
kategorijų arba įgaliotų įstaigų prižiūrimų ir valstybės 
registre registruojamų įrenginių sąraše nustatytų 
parametrų įrenginių techninei būklei tikrinti, 
panaikinti įgaliojimą ne visa apimtimi, o pagal 
atitinkamą įrenginių grupę, kategoriją ar minėtame 
sąraše nustatytus parametrus, šiais atvejais: 

1) įgaliotos įstaigos prašymu; 
2) jeigu įgaliota įstaiga, kurios įgaliojimas 

buvo sustabdytas arba sustabdytas ne visa apimtimi, 
per nustatytą laikotarpį nepašalina pažeidimų, dėl 
kurių įgaliojimas buvo sustabdytas; 

3) kai įgaliota įstaiga įgyja likviduojamo 
juridinio asmens teisinį statusą. 
(Projekto 5

1 
straipsnio  8 ir 10 dalys) 

 
Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 

kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija priima sprendimą 
sustabdyti licencijos galiojimą arba, jeigu licencija 
išduota skirtingų įrenginių grupių, kategorijų arba 
įgaliotų įstaigų prižiūrimų ir valstybės registre 
registruojamų įrenginių sąraše nustatytų parametrų 
įrenginių nuolatinei priežiūrai atlikti, sustabdyti 
licencijos galiojimą ne visa apimtimi, o pagal 
atitinkamą įrenginių grupę, kategoriją ar minėtame 



 
 

 

4 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

sąraše nustatytus parametrus, šiais atvejais: 
1) licencijos turėtojo prašymu; 
2) jeigu nustatyta, kad licencijos turėtojas 

valstybės institucijai, atsakingai už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, ar kitai 
Vyriausybės įgaliotai institucijai pateikė neteisingus 
ar suklastotus dokumentus, arba nustatyta, kad 
licencijos turėtojas nesilaiko licencijuojamos veiklos 
sąlygų. 

13. Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 
kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija priima sprendimą 
panaikinti licencijos galiojimą arba, jeigu licencija 
išduota skirtingų įrenginių grupių, kategorijų arba 
įgaliotų įstaigų prižiūrimų ir valstybės registre 
registruojamų įrenginių sąraše nustatytų parametrų 
įrenginių nuolatinei priežiūrai atlikti, panaikinti 
licencijos galiojimą ne visa apimtimi, o pagal 
atitinkamą įrenginių grupę, kategoriją ar minėtame 
sąraše nustatytus parametrus, šiais atvejais: 

1) licencijos turėtojo prašymu; 
2) jeigu licencijos turėtojas, kurio licencijos 

galiojimas buvo sustabdytas arba sustabdytas ne visa 
apimtimi, per nustatytą laikotarpį nepašalina 
pažeidimų, dėl kurių licencijos galiojimas buvo 
sustabdytas; 

3) kai licencijos turėtojas įgyja likviduojamo 
juridinio asmens teisinį statusą. 

(Projekto 10
1 

straipsnio 11 ir 13 dalys) 
 

6. Teisės akto projekte nustatytas Vadovaujantis teisingumo ir protingumo kriterijais,  □ tenkina 



 
 

 

5 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, 
kai priimant sprendimus taikomos 
išimtys 

licencijos galiojimas gali būti nestabdomas, o 
licencijos turėtojui pateikiamas rašytinis nurodymas 
ir nustatomas protingas terminas pažeidimams 
pašalinti, jeigu pažeidimas yra mažareikšmis. Jeigu 
licencijos turėtojas per nustatytą laikotarpį nepašalina 
mažareikšmio pažeidimo, licencijos galiojimas 
sustabdomas. (Projekto 10

1 
straipsnio 11 dalies 2 

punktas) 
Vadovaujantis teisingumo ir protingumo kriterijais, 
įgaliojimas gali būti nestabdomas, o įgaliotai įstaigai 
pateikiamas rašytinis nurodymas ir nustatomas 
protingas terminas pažeidimams pašalinti, jeigu 
minėtų reikalavimų pažeidimas yra mažareikšmis. 
(Projekto 5

1 
straipsnio  8 dalies 3 punktas) 

 

□ netenkina 

7. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų priėmimo, įforminimo 
tvarka ir priimtų sprendimų 
viešinimas 

Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, gavusi paraišką ir 
šio straipsnio 2 dalyje nurodytus dokumentus bei 
duomenis, per 1 darbo dieną nuo paraiškos gavimo 
dienos valstybės institucijos interneto svetainėje bei 
Licencijų informacinėje sistemoje skelbia informaciją 
apie suteiktą įgaliojimą, nurodydama akredituotos 
kontrolės įstaigos pavadinimą, teisinę formą, kodą, 
buveinės adresą, įgaliojimo suteikimo datą, kuri yra 
kita darbo diena po paraiškos gavimo valstybės 
institucijoje dienos arba nuo paraiškoje nurodytos 
pradėti veiklą dienos, jeigu ši diena yra vėlesnė nei 
paraiškos pateikimo diena, ir įrenginių, kurių 
techninei būklei tikrinti suteiktas įgaliojimas, grupių 
ar kategorijų pavadinimus arba įrenginių 
pavadinimus ir jų parametrus pagal įgaliotų įstaigų 

 □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

6 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

prižiūrimų ir valstybės registre registruojamų 
įrenginių sąrašą. (Projekto 5

1 
straipsnio  4 dalis) 

Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, informaciją apie 
sprendimą dėl įgaliojimo sustabdymo ar panaikinimo 
arba įgaliojimo sustabdymo panaikinimo per 1 darbo 
dieną nuo sprendimo priėmimo dienos skelbia 
valstybės institucijos interneto svetainėje ir Licencijų 
informacinėje sistemoje bei raštu praneša Potencialiai 
pavojingų įrenginių valstybės registro tvarkymo 
įstaigai ir, nurodydama priežastis, įgaliotai įstaigai. 
(Projekto 5

1 
straipsnio 12 dalis) 

 Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija, gavusi paraišką ir 
reikiamus dokumentus bei duomenis, per 1 darbo 
dieną nuo paraiškos gavimo dienos valstybės 
institucijos interneto svetainėje bei Licencijų 
informacinėje sistemoje skelbia informaciją apie 
išduotą licenciją, nurodydama juridinio asmens 
pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinės adresą, 
licencijos išdavimo datą, kuri yra kita darbo diena po 
paraiškos gavimo valstybės institucijoje dienos arba 
nuo paraiškoje nurodytos pradėti veiklą dienos, jeigu 
ši diena yra vėlesnė nei paraiškos pateikimo diena, ir 
įrenginių, kurių nuolatinei priežiūrai atlikti išduota 
licencija, grupių ar kategorijų pavadinimus arba 
įrenginių pavadinimus ir jų parametrus pagal įgaliotų 
įstaigų prižiūrimų ir valstybės registre registruojamų 
įrenginių sąrašą. 
Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 



 
 

 

7 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija informaciją apie 
sprendimą dėl licencijų galiojimo sustabdymo, 
galiojimo sustabdymo panaikinimo ar licencijos 
galiojimo panaikinimo per 1 darbo dieną nuo 
sprendimo priėmimo dienos skelbia valstybės 
institucijos, atsakingos už atskirų kategorijų įrenginių 
priežiūrą, ar kitos Vyriausybės įgaliotos institucijos 
interneto svetainėje ir Licencijų informacinėje 
sistemoje bei raštu praneša juridiniam asmeniui ir 
nurodo priežastis. (Projekto 10

1 
straipsnio 6 ir 15 

dalys) 
 
 

8. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų dėl mažareikšmiškumo 
priėmimo tvarka 

Vadovaujantis teisingumo ir protingumo 
kriterijais, licencijos galiojimas gali būti 
nestabdomas, o licencijos turėtojui pateikiamas 
rašytinis nurodymas ir nustatomas pagrįstas terminas 
pažeidimams pašalinti, jeigu pažeidimas yra 
mažareikšmis. Jeigu licencijos turėtojas per nustatytą 
laikotarpį nepašalina mažareikšmio pažeidimo, 
licencijos galiojimas sustabdomas. 
 (Projekto 10

1 
straipsnio 11 dalies 2 punktas) 

Vadovaujantis teisingumo ir protingumo kriterijais, 
įgaliojimas gali būti nestabdomas, o įgaliotai įstaigai 
pateikiamas rašytinis nurodymas ir nustatomas 
pagrįstas terminas pažeidimams pašalinti, jeigu 
minėtų reikalavimų pažeidimas yra mažareikšmis. 
(Projekto 5

1 
straipsnio  8 dalies 3 punktas) 

 

 □ tenkina 
□ netenkina 

9. Jeigu pagal numatomą reguliavimą Projekte nenumatyta, kad sprendimus priima  □ tenkina 



 
 

 

8 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

sprendimus priima kolegialus 
subjektas, teisės akto projekte 
nustatyta kolegialaus sprendimus 
priimančio subjekto: 
9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą; 
9.2. jeigu narius skiria keli 
subjektai, proporcinga kiekvieno 
subjekto skiriamų narių dalis, 
užtikrinanti tinkamą atstovavimą 
valstybės interesams ir kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą ir skaidrumą; 
9.3. narių skyrimo mechanizmas; 
9.4. narių rotacija ir kadencijų 
skaičius ir trukmė; 
9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu; 
9.6. individuali narių atsakomybė 

kolegialus subjektas □ netenkina 

10. Teisės akto projekto nuostatoms 
įgyvendinti numatytos 
administracinės procedūros yra 
būtinos, nustatyta išsami jų taikymo 
tvarka  

Projektu administracinės procedūros 
supaprastinamos, nes licencija bus išduota, ar 
įgaliojimai bus suteikti kitą dieną nuo pranešimo apie 
ketinimą vykdyti veiklą pateikimo kompetentingai 
valstybės institucijai dienos (Projekto 5

1
 straipsnio 4 

dalis ir 10
1
 straipsnio 6 dalis) 

 □ tenkina 
□ netenkina 

11. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, 
kai administracinė procedūra 
netaikoma 

Nėra numatyta atvejų, kai įgaliojimų suteikimas ar 
licencijos išdavimas gali būti netaikomas 

 □ tenkina 
□ netenkina 

12. Teisės akto projektas nustato jo Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų  □ tenkina 



 
 

 

9 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

nuostatoms įgyvendinti numatytų 
administracinių procedūrų ir 
sprendimo priėmimo konkrečius 
terminus 

įrenginių priežiūros organizavimą, gavusi paraišką  ir 
šio straipsnio 2 dalyje nurodytus dokumentus bei 
duomenis, per 1 darbo dieną nuo paraiškos gavimo 
dienos valstybės institucijos interneto svetainėje bei 
Licencijų informacinėje sistemoje skelbia informaciją 
apie suteiktą įgaliojimą. 
Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, per 20 darbo 
dienų nuo paraiškos gavimo dienos patikrina ar 
akredituota kontrolės įstaiga atitinka šio straipsnio 1 
dalyje nustatytus reikalavimus, ar pateikti 
dokumentai ir duomenys yra tinkami.   
Valstybės institucija šio straipsnio 8 dalyje 
nustatytais atvejais raštu apie sprendimą dėl 
įgaliojimo sustabdymo informuoja įgaliotą įstaigą. 
Jeigu įgaliojimas stabdomas dėl nustatytų pažeidimų, 
nurodomi nustatyti pažeidimai ir pagrįstas 
laikotarpis, per kurį nustatyti pažeidimai turi būti 
pašalinti. 

Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 
kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, 
informaciją apie sprendimą dėl įgaliojimo 
sustabdymo ar panaikinimo, ar įgaliojimo 
sustabdymo panaikinimo per 1 darbo dieną nuo 
sprendimo priėmimo dienos skelbia valstybės 
institucijos interneto svetainėje ir Licencijų 
informacinėje sistemoje.  

(Projekto 5
1
 straipsnio 4, 7, 9 ir 12 dalys) 

      Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 
kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija, gavusi paraišką ir 

□ netenkina 



 
 

 

10 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

reikiamus dokumentus bei duomenis, per 1 darbo 
dieną nuo paraiškos gavimo dienos valstybės 
institucijos interneto svetainėje bei Licencijų 

informacinėje sistemoje skelbia informaciją apie 
išduotą licenciją 
Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija per 20 darbo dienų 
nuo licencijos išdavimo dienos juridinio asmens 
buveinėje atlieka patikrinimą, ar licencijos turėtojas 
atitinka šio straipsnio 1 ir 4 dalyse nustatytus 
reikalavimus, ar jo pateikti dokumentai ir duomenys 
yra teisingi ir (ar) tinkami. 

Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 
kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija, priėmusi sprendimą 
sustabdyti licencijos galiojimą dėl nustatytų 
pažeidimų, raštu apie tai informuoja licencijos 
turėtoją, nurodydama nustatytus pažeidimus ir 
pagrįstą laikotarpį, per kurį pažeidimai turi būti 
pašalinti. 

 Valstybės institucija, atsakinga už atskirų 
kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija informaciją apie 
sprendimą dėl licencijų galiojimo sustabdymo, 
galiojimo sustabdymo panaikinimo ar licencijos 
galiojimo panaikinimo per 1 darbo dieną nuo 
sprendimo priėmimo dienos skelbia valstybės 
institucijos, atsakingos už atskirų kategorijų įrenginių 
priežiūrą, ar kitos Vyriausybės įgaliotos institucijos 
interneto svetainėje ir Licencijų informacinėje 



 
 

 

11 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

sistemoje bei raštu praneša juridiniam asmeniui ir 
nurodo priežastis. 
(Projekto 10

1 
straipsnio 6, 10, 12, 15 dalys) 

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų sustabdymo ir 
pratęsimo galimybes 

Terminų sustabdymo ir pratęsimo  
nėra 

 □ tenkina 
□ netenkina 

14. Teisės akto projektas nustato 
administracinių procedūrų 
viešinimo tvarką 

Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, gavusi paraišką ir 
šio straipsnio 2 dalyje nurodytus dokumentus bei 
duomenis, per 1 darbo dieną nuo paraiškos gavimo 
dienos valstybės institucijos interneto svetainėje bei 
Licencijų informacinėje sistemoje skelbia informaciją 
apie suteiktą įgaliojimą. (Projekto 5

1 
straipsnio  4 

dalis) 
 Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą,  informaciją apie 
sprendimą dėl įgaliojimo sustabdymo ar panaikinimo 
arba įgaliojimo sustabdymo panaikinimo per 1 darbo 
dieną nuo sprendimo priėmimo dienos skelbia 
valstybės institucijos interneto svetainėje ir Licencijų 
informacinėje sistemoje (Projekto 5

1 
straipsnio 12 

dalis) 
 Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 
įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija, gavusi paraišką ir 
reikiamus dokumentus bei duomenis, per 1 darbo 
dieną nuo paraiškos gavimo dienos valstybės 
institucijos interneto svetainėje bei Licencijų 
informacinėje sistemoje skelbia informaciją apie 
išduotą licenciją 
Valstybės institucija, atsakinga už atskirų kategorijų 

 □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

12 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

įrenginių priežiūros organizavimą, ar kita 
Vyriausybės įgaliota institucija informaciją apie 
sprendimą dėl licencijų galiojimo sustabdymo, 
galiojimo sustabdymo panaikinimo ar licencijos 
galiojimo panaikinimo per 1 darbo dieną nuo 
sprendimo priėmimo dienos skelbia valstybės 
institucijos, atsakingos už atskirų kategorijų įrenginių 
priežiūrą, ar kitos Vyriausybės įgaliotos institucijos 
interneto svetainėje ir Licencijų informacinėje 
sistemoje (Projekto 10

1 
straipsnio 6 ir 15 dalys) 

15. Teisės akto projektas nustato 
kontrolės (priežiūros) procedūrą ir 
aiškius jos atlikimo kriterijus 
(atvejus, dažnį, fiksavimą, 
kontrolės rezultatų viešinimą ir 
panašiai) 

Valstybinė darbo inspekcija vadovaudamasi 
Valstybinės darbo inspekcijos įstatymu, kontroliuoja, 
ar laikomasi įrenginių techninės būklės tikrinimo 
tvarkos ir terminų, taip pat ar įrenginių priežiūros 
teisės aktų nustatyta tvarka įrenginių savininkai 
atlieka jų nuolatinę priežiūrą. (Potencialiai pavojingų 
įrenginių priežiūros įstatymo 6 straipsnio 1 punktas) 
 Inspektavimo vykdymo tvarka nustatoma socialinės 
apsaugos ir darbo ministro tvirtinamuose Valstybinės 
darbo inspekcijos nuostatuose (Valstybinės darbo 
inspekcijos įstatymo 11 straipsnio 7 dalis) 

 □ tenkina 
□ netenkina 

16. Teisės akto projekte nustatytos 
kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir 
objektyvumo užtikrinimo 
priemonės

1
 

Valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 9 ir 11 
straipsnyje numatytos  jos teisės ir pareigos bei 
inspektavimas. 
 

 □ tenkina 
□ netenkina 

                                                 
1
Pavyzdžiui, aiškiai ir išsamiai išdėstytos kontroliuojančio subjekto teisės ir pareigos, nustatyta standartizuota kontrolės atlikimo procedūra, reikalavimas fiksuoti atskirus kontrolės 

procedūros etapus ir jų rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, užkirstas kelias kontroliuojančio ir kontroliuojamo subjektų tiesioginiam kontaktui be liudininkų ir panašiai. 



 
 

 

13 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

17. Teisės akto projekte nustatyta 
subjektų, su kuriais susijęs teisės 
akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybės rūšis 
(tarnybinė, administracinė, 
baudžiamoji ir panašiai) 

 Įgaliotos įstaigos:  
1) įstatymų nustatyta tvarka atsako už joms 

pavestų įrenginių priežiūros funkcijų ir suteiktų 
įgaliojimų vykdymą; 

2) atsako už savo veiksmus ir sprendimus; 
dėl jų kaltės padaryta žala juridiniams ir fiziniams 
asmenims atlyginama įstatymų nustatyta tvarka; 

3) privalo turėti civilinės atsakomybės 
draudimo sutartį. 
(Potencialiai pavojingų įrenginių įstatymo 9  
straipsnio 1 dalis) 

Įrenginių savininkai atsako:  
1) už saugų įrenginių naudojimą ir atlygina 

žalą, padarytą dėl nesaugaus įrenginių naudojimo; 
2) už išnuomoto (suteikto naudotis) įrenginio 

techninę būklę ir saugų jo naudojimą, jei kitaip 
nenumatyta nuomos (panaudos) sutartyje. 

 Fiziniai asmenys, kurie naudodami 
įrenginius pažeidžia įrenginių priežiūros teisės aktų 
reikalavimus bei trukdo įgaliotų įstaigų darbuotojams 
atlikti jiems pavestas funkcijas, atsako įstatymų 
nustatyta tvarka. 
 (Potencialiai pavojingų įrenginių įstatymo 11 
straipsnis) 

Valstybės tarnautojai už tarnybinius 
nusižengimus traukiami tarnybinėn atsakomybėn. 
Už valstybės ir savivaldybės institucijai ir įstaigai 
padarytą materialinę žalą valstybės tarnautojai 
traukiami materialinėn atsakomybėn. (Valstybės 
tarnybos įstatymo 28 straipsnis) 

 □ tenkina 
□ netenkina 

18. Teisės aktų projekte numatytas Nuobaudų (sankcijų) nenumatyta  □ tenkina 



 
 

 

14 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto 
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios 

teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 
akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą 

baigtinis sąrašas kriterijų, pagal 
kuriuos skiriama nuobauda 
(sankcija) už teisės akto projekte 
nustatytų nurodymų nevykdymą, ir 
nustatyta aiški jos skyrimo 
procedūra 

□ netenkina 

19. Kiti svarbūs kriterijai ------------  □ tenkina 
□ netenkina 

 
 (pareigos)                         (vardas ir pavardė)  (pareigos)                                       (vardas ir pavardė) 
 
 
 

   

 (parašas)                                      (data)   (parašas)                                                     (data) 

 

 
–––––––––––––––––––– 

Teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas: 

 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos  
Darbo departamento      
Darbo aplinkos skyriaus 
vyriausiasis specialistas 

Algirdas Ambrazevičius Teisės akto projekto 
vertintojas: 

 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos  
Teisės skyriaus 
vyriausioji specialistė 

Ingrida Kliukienė     


